PREFEITURA DE SAPUCAIA DO SUL -RS

Av. Leônidas de Souza, 1289  -  Rio Grande do Sul  -  Brasil     -    CEP: 93210 -140

CNPJ: 88185020/0001-25   Fone: (051) 3451-8000

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Chamada pública nº: 01/2021

Assunto: homologação ou não do certame.

Senhor Prefeito:

Encaminho a Vossa Senhoria o Expediente Administrativo acima citado

para HOMOLOGAÇÃO ou não deste Processo -  Edital de Chamada Pública

01/2021 – MODALIDADE TOMADA DE PREÇO DESTINADA A AQUISIÇÃO

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS DIRETAMENTE DA

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL

CONFORME §1º DO ART.14 DA LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO

FNDE RELATIVAS AO PNAE – NÃO PERECIVEL, conforme Parecer Jurídico

nº 346/2021 exarado pela Procuradoria Geral onde opina pela sua

homologação.

Adjudico o objeto à Empresa Vencedora:

Para o item 02 – Feijão Preto- Cooperativa de Produção e Consumo
Familiar Nossa Terra Ltda, CNPJ 05.047.086/0001-21

Para o item 03 – Leite de Vaca UHT Integral - Cooperativa Mista

Campos de Viamão Ltda, CNPJ 19.834.864/0001-37

Para o item 04 – Leite em Pó Integral - Cooperativa de Produção e

Consumo Familiar Nossa Terra Ltda, CNPJ 05.047.086/0001-21.

Para o item 01 - DESERTO

Ciente em ___/____/2021
   HOMOLOGO

Volmir Rodrigues
          Prefeito